
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  132  del  27/06/2022 
 

 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI PER LA PROMOZIONE CULTURALE E 

TURISTICA DELLE RISORSE LOCALI. 

 
 
 

L'anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di Giugno alle ore 18:30, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente  X 

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

*in videoconferenza. 

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1. 
 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Vice 
Presidente Enrico Dellanoce assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
 INTERVENTI STRAORDINARI PER LA PROMOZIONE CULTURALE E 
TURISTICA DELLE RISORSE LOCALI. 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore Cristini 

 
 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 

PREMESSO che la Comunità Montana di Valle Camonica, in quanto ente gestore del 
Distretto Culturale e del Gruppo Istituzionale di coordinamento del Sito Unesco n. 94, 

ha tra le sue finalità la valorizzazione del patrimonio locale anche mediante il sostegno 
ai vari soggetti del territorio che operano in campo culturale e turistico; 
 

VISTE le richieste presentate da: 
 Fondazione Provincia di Brescia Eventi che, per la rassegna estiva di eventi 

EticaFestival, organizza le iniziative “Oro in Bocca” e “Il Grande in Provincia” che 
coinvolgono anche il territorio della Valle Camonica con la partecipazione di ospiti di 

rilevanza nazionale (Telmo Pievani e Lucilla Giagnoni che per Oro in Bocca si 
esibiranno in Comune di Malegno e i jazzisti Taboni e Richiedei che per il Grande in 
Provincia si esibiranno in comune di Sonico); 

 Associazione Brescia FilHarmonia di Darfo Boario Terme che organizza il concerto 
tacolo “Saxa Picta” a cura dell’Orchestra Fiati di Valle Camonica che si terrà presso 

il Parco Archeologico Nazionale dei Massi di Cemmo a Capo di Ponte il prossimo 
mese di luglio nell’ambito di Vallecamonica Wind Festival; 

 

RICONOSCIUTI il carattere straordinario delle due iniziative, per la loro rilevanza e per 
la prevista notevole presenza di pubblico, e la loro valenza di promozione anche 

turistica del patrimonio culturale e ambientale della Valle Camonica; 
 
RITENUTO pertanto di sostenere gli organizzatori delle attività in argomento 

assegnando: 
 alla Fondazione Provincia di Brescia Eventi un contributo straordinario di € 4.000,00; 

 all’Associazione Brescia FilHarmonia un contributo straordinario di € 2.000,00; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 

finanziari, ai sensi dell'art.12 della legge 241/1990 approvato con deliberazione 
assembleare n.8 in data 18.7.1992 ed in particolare l’art. 24; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione assembleare n. 31 in data 27.12.2021, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2022/2024; 
- deliberazione assembleare n. 32 in data 27.12.2021 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024; 
- deliberazione di Giunta Esecutiva n. 1 in data 10.01.2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024; 

- deliberazione assembleare n. 33 in data 27.12.2021, con la quale è stata prorogata 
al 30.04.2032 la Convenzione per la gestione in forma associata e coordinata di 

funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle 
Camonica; 



- deliberazione assembleare n. 12 in data 02.05.2022 con la quale è stato approvato 
il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2021; 

- deliberazione assembleare n. 13 in data 02.05.2022 con la quale sono state 

apportate le conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2022/2024; 

 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs. 267/00; 
 

 
CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di assegnare, con le motivazioni e per le finalità indicate in premessa: 

• a Fondazione Provincia di Brescia Eventi un contributo straordinario di € 
4.000,00; 

• all’Associazione Brescia Filharmonia di Darfo Boario Terme un contributo 
straordinario di € 2.000,00; 

 
2. di dare atto che la somma complessiva di € 6.000,00 trova copertura come segue 

nel bilancio dell’Ente giusto impegno di spesa assunto dal competente 

Responsabile di Servizio che viene allegato al presente provvedimento: 
 

 

Missione 07 Programma 07 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 701104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.04.01.001 1428/0 € 4.000,00 

Creditore 
Fondazione Provincia di Brescia Eventi 

Via Musei 30/32 Brescia 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03326370982  

Oggetto/Causale 
Sostegno straordinario rassegna di eventi  EticaFestival Oro 

in Bocca 

Importo  € 4.000,00 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 502104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.01.01.001 1351/0 € 2.000,00 

Creditore 
Associazione Brescia FilHarmonia 

Vicolo Oglio 10 - Darfo Boario Terme 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 9201460017 - P.IVA 03443320985 

Oggetto/Causale Sostegno straordinario spettacolo “Saxa Picta”  

Importo € 2.000,00 

 

 
3. di autorizzare il competente Responsabile del Servizio dell’Ente all’assunzione di 

ogni atto preordinato all’esecuzione del presente provvedimento; 

 
4. di precisare che i contributi saranno liquidati a presentazione di relazioni sulle 

attività svolte e di idonea documentazione delle spese sostenute; 
 
 



5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.;  
 

6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
  

 
*** 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
 

VICE PRESIDENTE 

Enrico Dellanoce 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 144 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI PER LA PROMOZIONE 

CULTURALE E TURISTICA DELLE RISORSE LOCALI. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA, Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della 

Giunta Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa 

come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 23/06/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 144 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : INTERVENTI STRAORDINARI PER LA PROMOZIONE 

CULTURALE E TURISTICA DELLE RISORSE LOCALI. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / INFOCERT SPA, Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto 

dall'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  27/06/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Giuseppe Maffessoli / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 
Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  132  del  

27/06/2022  

 

OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI PER LA PROMOZIONE CULTURALE E 

TURISTICA DELLE RISORSE LOCALI. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 30/06/2022 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 


